
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2024 г. Красноярск № 602-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского 
края от 01.02.2006 № 13-п «О противоэпизоотической комиссии края»

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.1993 
№ 4979-1 «О ветеринарии», статьей 103 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края 
от 01.02.2006 № 13-п «О противоэпизоотической комиссии края» следующие 
изменения:

в составе противоэпизоотической комиссии Красноярского края 
(далее -  комиссия):

включить:
Москаленко Сергея Викторовича -  руководителя службы 

по ветеринарному надзору Красноярского края, заместителем председателя 
комиссии;

Мальцева Николая Ивановича -  начальника отдела государственного 
контроля и надзора в области охраны и использования объектов животного 
мира и среды их обитания министерства природных ресурсов и лесного 
комплекса Красноярского края, членом комиссии;

Ногина Александра Сергеевича -  заместителя министра природных 
ресурсов и лесного комплекса Красноярского края, членом комиссии;

в Положении о противоэпизоотической комиссии Красноярского края:
в абзаце втором пункта 3.1 слово «заместителя» заменить словом 

«заместителей»;
пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью 

комиссии, распределяет обязанности между заместителями председателя 
комиссии.»;

в пункте 3.3 слова «заместитель председателя комиссии» заменить 
словами «один из заместителей председателя комиссии, определенный 
председателем комиссии».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

ыи заместитель 
натора края -  

седатель 
вительства края С.В. Верещагин


